
V Praze dne 1. září 2023 
Č. j.: KPR 6272/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 18. srpna 2023 s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které se žadatel obrací na prezidenta 
republiky o poskytnutí těchto informací: 

zda prezident republiky při uvažování o jmenování JUDr. Roberta Fremra ústavním soudcem 
věděl o jeho výroku z doby zahraničního působení, jímž označil stát Israel za možného 
pachatele válečných zločinů, příp. zda věděl, že toto byl důvod, pro který jeho jmenování 
odmítl prezident Miloš Zeman.  

KPR k tomu, na základě osobního jednání zástupce KPR s prezidentem republiky sděluje: 

- prezident republiky při zvažování o jmenování JUDr. Roberta Fremra ústavním soudcem 
nevěděl o předmětném výroku JUDr. Fremra z doby jeho zahraničního působení a nevěděl 
ani o tom, že tento výrok byl důvodem, pro který jeho jmenování odmítl prezident 
republiky Miloš Zeman. 

  

                                                                                                  JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                   ředitel Odboru legislativního a právního 


